[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  05 августа 2019 г. № 619 -р
О завершении проведения специальной
 оценки условий труда и   утверждении
 ее результатов
На основании Федерального закона РФ от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценки условий труда», распоряжения Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 12 декабря 2018 г.  №881-р  «О проведении специальной оценки условий труда»

1. Работу по проведению специальной оценки условий труда в Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области считать завершенной.
  2. Утвердить результаты отчета о проведении специальной оценки условий труда, который включает в себя:
  1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего ФЗ 426 от 28.12.2013 г.;

  2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
           4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
            5) сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
6) перечень рекомендуемых  мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;

7) заключения эксперта по результатам специальной оценки условий труда, проводящей специальную оценку условий труда;

8) заключения эксперта о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.
 3. Председателю комиссии Епифанову Ю.В. ознакомить сотрудников Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области с результатами специальной оценки условий труда под роспись в срок не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда (с учетом периодов временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке).
4. Назначить ответственным за хранение  результатов  специальной оценки условий труда Стрелковского А.М. менеджера (коменданта) Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
  5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                              Ю.В. Епифанов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп.: Т.В. Ущеко
«_____» ____________ 2019г.

	Разослать: прокуратура-1, Стрелковскому А.М.-1, Ущеко Т.В. -1